
 

 16.11.2018  с.Нижнее Кучуково № 41-2  

 

О внесении изменений в Решение  Совета 

Кучуковского сельского поселения 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан № 29-2 от 

20.11.2017 «О земельном налоге»  

 

В соответствии с Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  

Федерального закона от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной 

деятельности в Российской Федерации», Уставом Кучуковского сельского 

поселения, Совет Кучуковского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан  р е ш и л: 

1. Внести в Решение Совета Кучуковского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан № 29-2 от 20.11.2017 

следующие изменения: 

Абзац 7  пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«- 0.9%  в отношении земельных участков занятых промышленным 

парком, созданным для реализации инновационных и инвестиционных 

проектов, в соответствии с решениями Правительства Российской Федерации, 

Республики Татарстан, или Совета Кучуковского сельского поселения;» 

Абзац 1  пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«6.  Для налогоплательщиков-организаций уплата налога производится 

авансовыми платежами в размере ¼, соответствующей налоговой ставки 

процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по истечении 

первого, второго и третьего квартала не позднее первого числа месяца, 

следующего за истекшим отчетным периодом». 

2. Обнародовать настоящее Решение путем его размещения на 

информационных стендах Кучуковского сельского поселения, на сайте 

Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных 

образований Республики Татарстан http://agryz.tatarstan.ru и на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию 

финансово-бюджетную, социальной законности и правопорядка Совета 

Кучуковского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан. 

 

Глава сельского поселения 

Председатель Совета                                                     Р.А.НУРМУХАМЕТОВ 


